

---

# *FlowVision A/S*

Stavadgyden 190, 5270 Odense N

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 29 38 92 76

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/6 2016

Sasja Fischer  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FlowVision A/S  
Stavadgyden 190  
5270 Odense N

Telefon: 26900676  
Telefax: 65940919  
Hjemmeside: [www.flowvision-energy.com](http://www.flowvision-energy.com)

CVR-nr.: 29 38 92 76  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Odense

### Bestyrelse

Payam Baradaran Salimi  
Sasja Fischer  
Helge Fischer

### Direktion

Sasja Fischer

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
Postboks 370  
5100 Odense C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive ingeniørvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 3.478.454, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.089.263.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Der er derfor iværksat en række tiltag, der skal være med til at rette op på den dårlige udvikling, og som vil få fuld effekt fra 2017.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.100.065</b>	<b>4.666.775</b>
Personaleomkostninger	2	-9.880.554	-8.863.616
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-355.524	-245.607
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.136.013</b>	<b>-4.442.448</b>
Finansielle indtægter	4	191.152	4.696
Finansielle omkostninger	5	-652.593	-680.638
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.597.454</b>	<b>-5.118.390</b>
Skat af årets resultat	6	1.119.000	1.120.000
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.478.454</b>	<b>-3.998.390</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-3.478.454	-3.998.390
		<b>-3.478.454</b>	<b>-3.998.390</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		603.610	603.610
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		716.634	382.922
Indretning af lejede lokaler		684.351	738.144
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>2.004.595</b>	<b>1.724.676</b>
Deposita		71.000	71.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>71.000</b>	<b>71.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.075.595</b>	<b>1.795.676</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>8</b>	<b>475.000</b>	<b>340.284</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.786.918	9.977.126
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.325.000	11.499.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.487.157	405.034
Andre tilgodehavender		227.068	1.431.060
Udskudt skatteaktiv		844.000	475.000
Periodeafgrænsningsposter		194.040	127.434
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.864.183</b>	<b>23.914.654</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.060.401</b>	<b>462.641</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.399.584</b>	<b>24.717.579</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.475.179</b>	<b>26.513.255</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.589.263	8.067.717
<b>Egenkapital</b>	10	<b>5.089.263</b>	<b>8.567.717</b>
Kreditinstitutter		5.000.000	5.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Kreditinstitutter	11	3.190.166	6.703.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.238.090	4.560.438
Modtagne forudbetalinger under passiver	9	2.158.000	0
Anden gæld		1.799.660	1.681.272
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.385.916</b>	<b>12.945.538</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.385.916</b>	<b>17.945.538</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.475.179</b>	<b>26.513.255</b>
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	8.067.717	8.567.717
Årets resultat	0	-3.478.454	-3.478.454
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>4.589.263</b>	<b>5.089.263</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Det er ledelsens vurdering, at selskabet opretholder de nuværende kredittilsagn, og at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt sikret frem til 31. december 2016, under forudsætning af, at de af ledelsen forventede ordrer realiseres.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.177.826	8.349.583
Pensioner	407.657	110.000
Andre omkostninger til social sikring	139.895	140.326
Andre personaleomkostninger	<u>155.176</u>	<u>263.707</u>
	<b><u>9.880.554</u></b>	<b><u>8.863.616</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>15</u></b>	<b><u>13</u></b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	255.524	245.607
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>355.524</u></b>	<b><u>245.607</u></b>

## 4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	68.392	4.696
Andre finansielle indtægter	<u>122.760</u>	<u>0</u>
	<b><u>191.152</u></b>	<b><u>4.696</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	9.886
Andre finansielle omkostninger	544.899	624.731
Kursreguleringer omkostninger	107.694	46.021
	<b>652.593</b>	<b>680.638</b>

## 6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-369.000	-1.120.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-750.000	0
	<b>-1.119.000</b>	<b>-1.120.000</b>

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	603.610	656.189	915.931	2.175.730
Tilgang i årets løb	0	540.445	94.999	635.444
Kostpris 31. december	603.610	1.196.634	1.010.930	2.811.174
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	273.267	177.788	451.055
Årets nedskrivninger	0	100.000	0	100.000
Årets afskrivninger	0	106.733	148.791	255.524
Ned- og afskrivninger 31. december	0	480.000	326.579	806.579
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>603.610</b>	<b>716.634</b>	<b>684.351</b>	<b>2.004.595</b>
Afskrives over	0 år	3-7 år	5 år	

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>8 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	475.000	340.284
	<b>475.000</b>	<b>340.284</b>

### 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	24.497.678	23.337.555
Modtagne acontobetalinge	-23.330.678	-11.838.555
	<b>1.167.000</b>	<b>11.499.000</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.325.000	11.499.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.158.000	0
	<b>1.167.000</b>	<b>11.499.000</b>

### 10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt DKK 500.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	5.000.000	5.000.000
Langfristet del	5.000.000	5.000.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.190.166	6.703.828
	<b>8.190.166</b>	<b>11.703.828</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	180.000	107.322
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:		
Virksomhedspant på DKK 8.000.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør:	12.107.162	22.802.743
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SP-Energy ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
<b>Diverse</b>		
Der er via pengeinstitut stillet garantier over for kunder på DKK 2.876.562.		

## 13 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
SP-Energy ApS	Hovedaktionær
